
 

 
Česko-bavorské setkání učitelů 

na Bavorském zastoupení v Praze  
7. – 8. března 2024 

 
 
Zastoupení Svobodného státu Bavorsko v České republice spolu s bavorským ministerstvem 
školství zvou na další Česko-bavorské setkání učitelů, které proběhne 7. – 8. března 2024 
na Bavorském zastoupení v Praze (Michalská 12, 110 00 Praha 1). 
Po prvním úspěšném setkání českých a bavorských učitelů v říjnu 2023, na které nebylo 
z kapacitních důvodů možné pozvat všechny zájemce, bychom rádi dali příležitost dalším 
školám v ČR a Bavorsku, aby navázaly vzájemné kontakty a dozvěděly se více o přeshraniční 
spolupráci škol. 
Akce je dvoudenní, začíná pracovním obědem a zahrnuje jazykovou animaci, prezentace 
o rozdílech ve vzdělávání v ČR a Bavorsku. Zazní také příklady dobré praxe výměnných 
projektů, informace k financování a další praktické tipy přímo od organizací, které se tématu 
věnují. Akce je určena druhému stupni ZŠ a SŠ, které hledají partnerskou školu v Bavorsku. 
Program bude simultánně tlumočen.  
Účast na akci je zdarma, počet hostů je však omezen. Pro účast je nutné, aby škola 
registrovala jednoho zástupce přes online formulář do 20. ledna 2024.  
Přenocování (ze 7. na 8. března 2024) zajišťuje a hradí pořadatel. 
Zohledněte prosím, že k Bavorskému zastoupení není možné přijet osobním vozidlem, bližší 
informace naleznete na stránkách Bavorského zastoupení. 
Se všemi případnými dotazy se obracejte na Zuzanu Nejedlou: prag@stk.bayern.de. 
  

https://www.bayern.de/staatskanzlei/bayern-in-prag/o-bavorskem-zastoupeni-v-praze/
http://www.jazykova-animace.info/
https://veranstaltungen-prg.stk.bayern.de/Events/Register/db8f3297-a5ce-41d0-b25e-0cbe7dd48b4f
https://www.bayern.de/staatskanzlei/bayern-in-prag/o-bavorskem-zastoupeni-v-praze/
mailto:prag@stk.bayern.de


 

Předběžný program 
Čtvrtek, 7. března 2024 
 

12:00 Oběd v prostorech Zastoupení  

13:15 Přivítání, představení programu 

13:30 Podobnosti a odlišnosti – úvod do tématu česko-bavorského soužití  

14:00 Prezentace (paralelně ve dvou místnostech) 
• 1A Vzdělávací systémy ČR a Bavorska 
• 1B Národní specifika a příležitosti česko-bavorské výměny mládeže 

15:00 Přestávka na kávu 

15:30 Interaktivní blok se seznamovacími aktivitami a jazykovou animací  

16:30 Prezentace (paralelně ve dvou místnostech) 
• 2A Národní specifika a příležitosti česko-bavorské výměny mládeže 
• 2B Vzdělávací systémy ČR a Bavorska 

17:30 Možnosti financování přeshraničních projektů  
• Koordinační centra česko-německých výměn mládeže Tandem 
• Česko-německý fond budoucnosti  
• Bayerischer Jugendring (Bavorský kruh mládeže) 
• Stiftung Jugendaustausch Bayern (Bavorská nadace pro mezinárodní 

výměny mládeže) 
• EUREGIO 

19:00 Večeře v prostorech Zastoupení a individuální sdílení zkušeností  

 
Pátek, 8. března 2024 

9:00 Krátká přednáška a dotazy (paralelně ve dvou místnostech)  
• 1A Praktické kroky k úspěšnému projektu 
• 1B Příklady dobré praxe partnerství škol  

9:45 Jazyková animace 

10:15 Krátká přednáška a dotazy (paralelně ve dvou místnostech) 
• 2A Příklady dobré praxe partnerství škol 
• 2B Praktické kroky k úspěšnému projektu 

11:00 Partnerská burza / nebo individuální plánování projektu (bez tlumočení) 

12:30 Oběd v prostorech Zastoupení 

14:00 Fakultativně: komentovaná prohlídka města (pro předem přihlášené účastníky) 

16:00 Konec prohlídky 
 

http://www.jazykova-animace.info/

